
 

COMUNE    DI  MORANO  SUL PO 

PROVINCIA  DI  ALESSANDRIA 

COPIA DECRETO DEL SINDACO 

N.  33   del 04/09/2012 

IL SINDACO 

VISTO l’articolo 50, comma 10, del D.Lgs. 267/2000 attribuisce al Sindaco il potere di nomina dei 

responsabili degli uffici e dei servizi nel rispetto dei criteri stabiliti dall’art 109 della medesima 

legge e delle disposizioni contenute nello Statuto e nel Regolamento sull’ordinamento degli uffici e 

dei servizi; 

ATTESO che occorre provvedere alla nomina del Responsabile del Personale del Comune di 

Morano sul Po per l’espletamento delle funzioni relative al servizio corrispondente; 

VISTO il disposto dell’art. 29 c. 4 della L. 448 del 28/12/2001 relativo alla fattispecie in questione 

con riferimento ai Comuni con popolazione al di sotto dei 5000 abitanti, consente l’attribuzione ai 

componenti dell'Organo Esecutivo della responsabilità dell’ufficio e del servizio e il potere di 

adottare atti anche di natura tecnica e gestionale ; 

RITENUTO, dopo aver consultato gli altri Componenti la Giunta e dopo aver valutato le 

disponibilità di tempo di ciascuno di essi, di assumere su di sé le funzioni di Responsabile del 

Personale del Comune di Morano Sul Po; 

DATO ATTO che l’assunzione della Responsabilità del Personale in capo al Sindaco p.t. comporta 

un contenimento della spesa a carico del Bilancio del Comune in quanto non da diritto ad alcun 

onere finanziario a carico dell’ente;  

DATO ATTO che la durata della nomina dei responsabili dei servizi è a tempo determinato, e 

comunque non superiore a quella del mandato del Sindaco che la effettua e che in ogni momento il 

Sindaco conserva il potere di modificare la decretazione relativa al conferimento del presente 

incarico;  

 

VISTI 

Il D.Lgs. 18.08.2000 n.267  

Il D. Lgs. 30.03.2001 n.165  



IL vigente Statuto Comunale  

Il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi 

DECRETA 

1. LE PREMESSE formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. DI ASSUMERE su di sé, ROSSINO Mauro, Sindaco pro-tempore del Comune di Morano Sul 

Po le funzioni di Responsabile del Personale del Comune di Morano Sul Po sino ad altra 

attribuzione della predetta funzione ad altra figura professionale che attenda a tali mansioni ovvero 

fino alla scadenza del mandato; 

3. DI DARE ATTO che le determinazioni di cui al presente decreto non comportano aumenti o 

diminuzioni di spesa; 

4. DI RINVIARE per quanto non disciplinato nel presente provvedimento ovvero nel Regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi alle disposizioni normative vigenti; 

 

Il presente decreto viene comunicato agli Assessori, al Segretario Comunale, ai Capogruppo 

Consiliari, ai dipendenti comunali. 

           IL SINDACO 

Fto Mauro ROSSINO 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti 

gli atti d’ufficio; 

Visto lo Statuto Comunale, 

ATTESTA 

 

Che la presente determinazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 

consecutivi, dal 06/09/2012 al 21/09/2012, nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile 

al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n. 69). 

Dalla residenza comunale, lì 06/09/2012  

Il Responsabile del Servizio 
         Fto Sig.ra Anna Maria Gilardino  

 

Nuova nomina sindaco responsabile personale      


